Response to Referee C
We would like to thank the Referee C for the detailed comments and suggestions as well as for the positive evaluation of our work. 
Below we answer to all referee’s questions giving the referee’s comments in bold font and our responses in regular font. All corrections are in the revised version of the manuscript as follow:
Comment 1. Page 3, lines 86-88 – the authors should better explain how they calculated the synthesis yield. Did they dry the initial slag and reaction products for this purpose?
In the initial version of the manuscript, p.3, lines 85 – 88 it is written: 
“…dried at room temperature and kept in plastic bags for further characterization. The ratio (in %) between the masses of the reaction products and the initial slag was used as a measure for the synthesis yield.” 

We propose instead:  

“...dried at room temperature up to a constant weight and kept in plastic bags for further characterization. The ratio Y (in %) = mpr*100/msl was used as a measure for synthesis yield where mpr and msl were the masses of the reaction products and of the initial slag, respectively.”  

Comment 2. Page 4, line 111, literature source 17 is mentioned. The literature   source which is not accessible to readers should not be cited.

We give in the revised version of the manuscript the internet link to this literature and give the English translation of the title. 

Comment 3. Page 6, lines 166-172. The authors mention Figs 4a and 4b, although it seems that it is about Figs 3a and 3b.
 

We correct this technical mistake in the revised manuscript.

Comment 4.  Table I – the abbreviation (at%) should be explained.
In the initial version of the manuscript, in the text to the Table I it is written:
“Table I. Elemental composition (at %) of the initial slag and of the reaction products after different times of treatment…..”
Instead we propose:

“Table I. Elemental composition in atomic percents (at%) of the initial slag and of the reaction products after different times of treatment. …”
Comment 5. Page 12, lines 301-303. How the percentages > 100 were obtained?
The yield of reaction product is higher than 100% since the products include in their structure sodium atoms from the solution of NaOH used at their synthesis as well as water molecules in the form of hydrates. That is why the mass of the reaction products is higher than that of the initial slag and the yield is higher than 100%.    

Comment 6. Throughout the whole text, the authors use the term “absorption” speaking about the interaction between the solid phase and malachite green as an aqueous pollutant. Although this interaction takes place in the whole volume of solid phase, the correct term which has to be used is “adsorption” since it always takes place as surface reaction (at specific active centres), id est., between two phases. Please correct.
The respective corrections are made in the revised manuscript.

